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]?:o 51.

Af herr J. Olofsson, om skrifvelse till Konungen angående 
rätt för Riksdagens ledamöter till fria resor å statens 
järnvägar under högst en månad hvarje år å tid, då 
Riksdagen ej är samlad.

Vid flera tillfällen hafva motioner blifvit väckta om rätt för Riks
dagens ledamöter till fria resor å statens järnvägar. Senast vid 1901 års 
riksdag motionerades därom både inom Första och Andra Kammaren. 
Konstitutionsutskottet, till hvilket sistnämnda motioner hänvisades, för
klarade emellertid i afgifvet utlåtande n:o 3, att ämnet ej rörde ändring 
i eller tillägg till rikets grundlagar, och afstyrkte fördenskull af for
mella skäl de i ämnet väckta förslagen. Frågan har emellertid rönt in
tresse och detta icke minst hos nämnda utskott, hvilket bland annat ytt
rade: »Utskottet har icke velat underlåta att påpeka, hurusom införandet
af fria resor för folkrepresentationens medlemmar utan tvifvel skulle 
lända riksdagsarbetet och såmedelst det allmänna till afsevärdt gagn. Det 
skulle nämligen enligt utskottets åsikt ej oväsentligt bidraga till att hos 
riksdagsmännen öka kännedomen om fäderneslandets olika delar samt 
skärpa deras intresse för skilda landsändars behof och utvecklingsmöjlig
heter, något som i synnerhet i ett land som vårt, med dess betydande ut
sträckning och därmed förenade skiljaktigheter i natur- och kulturförhål
landen, måste anses vara af stor betydelse. Äfven skulle sådana resor 
kunna, liksom förhållandet ej sällan varit med statsrevisorernas resor, 
gifva uppslag till nyttiga reformer i ett eller annat mera speciellt afseende. 
Utskottets uppfattning om de ifrågasatta fria resornas betydelse för vårt



land jäfvas icke af den erfarenhet, som vunnits i afseende å de resor, 
hvilka, på sätt båda motionärerna erinrat, vid åtskilliga tillfällen under 
de senare åren blifvit genom Kungl. Maj:ts försorg anordnade för Riks
dagens ledamöter.

Utan att närmare ingå på frågan, på bvilket sätt och i hvilken om
fattning samt med hvilka eventuella kontrollbestämmelser rätten till fria 
resor för Riksdagens ledamöter lämpligen borde anordnas, vill utskottet i 
detta hänseende slutligen blott erinra därom, att stadganden om en dylik 
rätt för nationalrepresentationens medlemmar redan länge förekommit i 
vissa utländska stater, såsom Tyskland och Italien.»

Med stöd af det citerade utskottets utlåtande och öfvertygad om nyttan 
af bär berörda sak, tillåter jag mig föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, det Kungl. Maj:t 
täcktes förordna om fria resor för Riksdagens ledamö
ter å statens järnvägar under högst en månad hvarje 
år å tid, då Riksdagen ej är samlad, med de bestäm
melser i öfrigt, som Kungl. Maj:t finner nödiga.

Stockholm den 27 januari 1903.
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Johan Olofsson.


